
 
 

                                 CITTA’ DI CURTATONECITTA’ DI CURTATONECITTA’ DI CURTATONECITTA’ DI CURTATONE 

Piazza Corte Spagnola n.3 Tel.: 0376/358116 
46010 CURTATONE  fraz.Montanara (MN) Fax: 0376/358099 

Internet: www. curtatone.it                                                      E-mail: : : : polizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.it    

                                                          

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE                              

N. 912   DEL   30/12/2013 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER IL SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE DI RILEVAZIONE DELLE INFRAZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA  IN S.P. 57  (FRAZIONE BUSCOLDO)  DITTA SERVICE NET 
SAS PER IL PRIMO SEMESTRE DELL’ANNO 2014           
CIG  Z200D394D1 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
• VISTA la determina nr. 27 del 17/01/2013  con la quale è stato affidato alla  ditta Service Net Sas 

di Gasparro Corrado & c. con sede legale in via Privata Maralunga 10 La Spezia,  il servizio di 
fornitura in locazione di dispositivo per l’accertamento ed il rilevamento delle infrazioni all’art. 142 
del CDS  in S.P. 57 località Buscoldo;  

• CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 7.869,00 comprensiva di 
iva per servizio di locazione e manutenzione alla ditta Service Net Sas di Gasparro Corrado &   per 
il primo semestre  dell’anno 2014;               

• VISTO che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministro dell’Interno  ha differito al 28/02/2014 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione  per l’anno 2014 degli Enti Locali 

• VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate  delle risorse ai responsabili di area in via provvisoria in attesa 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione  2014; 

• VISTO il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   
l’area di Polizia Locale al Commissario Capo Cristiano Colli; 

• VISTI 
1. il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
2. il Regolamento Comunale di contabilità; 
3. lo Statuto Comunale;  
4. Visto l’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 
5. Visto l’art. 152, comma 5° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267;(regolarità contabile) 

 
                                                                DETERMINA 
 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 7.804,50  comprensivo di IVA con la Ditta Service Net Sas 
di Gasparro Corrado & c. con sede legale in via Privata Maralunga 10 La Spezia, per  servizio di  
rilevazione delle infrazioni dell’art. 142 del CDS in S.P. 57 località Buscoldo  per il primo semestre 
dell’anno 2014; 

2. Di imputare tale spesa all’intervento n. 1030104 cap. 3014/3, oggetto “servizio noleggio 
apparecchiature documentatore di infrazioni”   dell’anno 2014; 

3. Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio  la ditta Service Net 
Sas di Gasparro Corrado & c con sede legale in via Privata Maralunga 10  La Spezia; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
                                                                                                          IL COMANDANTE 

Commissario Capo Dott. Cristiano  Colli 
               

                                                                                                  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì 30/12/2013                     
                                                   
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 

Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                                                 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE                  

N.342 DEL 27/06/2013 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO DAL  01/07/2013 AL 
31/08/2013 PER IL SERVIZIO LOCAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE 
DI RILEVAZIONE DELLE INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  IN S.P. 57  
(FRAZIONE BUSCOLDO) E IN VIA PARRI (FRAZIONE EREMO),  DITTE SERVICE NET 
SAS E TRAFFIC TECNOLOGY .           
CIG Z23083DC30 (DITTA TRAFFIC TECNOLOGY) CIG Z8208362B9 (DITTA SERVICE NET) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               

• VISTO il contratto in essere con la  ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per fornitura in 
noleggio, l’istallazione, la manutenzione e i servizi connessi, di n. 1 impianto per il rilevamento e 
l’accertamento delle violazioni relative al passaggio con il semaforo rosso, in Via Parri in frazione 
Eremo; 

• VISTO  il contratto in essere con la ditta Service Net Sas di Gasparro Corrado & c. con sede legale 
in via Privata Maralunga 10 di La Spezia, per il servizio di fornitura in locazione di dispositivo per 
l’accertamento ed il rilevamento delle infrazioni al C.d.S violazione all’art 142 del  C. d. S., in S.P. 57 
località Buscoldo;  

• VISTA la determina n. 1000 del 29/12/2012  con la quale si procedeva  all’impegno di spesa 
relativo al 1° semestre 2013; 

• PREMESSO che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 2013; 

• RAVVISATO  si rende necessario un ulteriore impegno per il periodo dal 01/07/2013 al 
31/08/2013  sino all’approvazione del Bilancio 2013;  

• VISTO l’art. 10 comma 4-quader del D.L. n. 35 del 8 aprile 2013 ed,  in particolare, al capoverso n. 
1 della lettera b  di tale comma convertito con Legge n. 64 del 6 giugno 2013 con il quale è stato  
differito al 30 settembre 2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli enti 
locali, precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal comma 381 dell’articolo 1 della legge del 24 
dicembre 2012 n. 228 (Legge di Stabilità 2013); 

• VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 28/12/2012, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai Responsabili di Servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2013;  

• CONSIDERATO, che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 5.808,00   comprensiva di 
iva per servizio di locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi)  e di   
Euro 2.601,50 con la ditta  Service Net Sas di Gasparro Corrado & c. con sede legale in via Privata 
Maralunga 10 di La Spezia, per il periodo dal 30/06/2013 al 31/08/2013 sino all’approvazione del 
Bilancio 2013;  

• Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2013 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   l’area 
di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

• RICHIAMATO l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione 
posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro,  



 
 
 
 
 
 

servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11       
della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)” 

• VISTI 
1. il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
2. il Regolamento Comunale di contabilità; 
3. lo Statuto Comunale;  
4. Visto l’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 
5. Visto l’art. 152, comma 5° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267;(regolarità contabile) 

 
                                                                DETERMINA 
 

5. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 5.808,00 comprensiva  di IVA,  con la Ditta Traffic 
Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2, riguardante la rilevazione delle infrazioni al 
C.d.S. per passaggio con semaforo rosso presso l’impianto semaforico di Via Parri a Eremo di 
Curtatone  e  di Euro 2.601,50 con la Ditta Service Net Sas di Gasparro Corrado & c. con sede 
legale in via Privata Maralunga 10 di La Spezia, per  servizio di  rilevazione delle infrazioni al C.d.S. 
all’art 142 del  C. d. S., in S.P. 57 località Buscoldo  per il periodo dal 01/07/2013 al 31/08/2013  
sino all’approvazione del Bilancio 2013,  all’intervento n. 1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio 
noleggio apparecchiature documentatore di infrazioni” in corso di finanziamento  dell’anno 2013; 

6. Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio  le ditte Traffic 
Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2 e Service Net Sas di Gasparro Corrado & c con 
sede legale in via Privata Maralunga 10 di La Spezia; 

7. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

8. Di dare atto che in seguito all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile 
dell’area Finanziaria sarà richiesto il codice C.I.G. relativo al presente servizio. 

 
 
                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 

Commissario Agg.to di Polizia Locale 
          Cristiano  Colli 

               
                                                                                           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
                                                   

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 



 

                     Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 

Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                                                 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE                  

N.1000 DEL 29/12/2012 

 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO 
PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. ANNO 2013            CIG Z23083DC30 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               

• VISTO il contratto in essere con la  ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per fornitura in 
noleggio, l’istallazione, la manutenzione e i servizi connessi, di n. 1 impianto per il rilevamento e 
l’accertamento delle violazioni relative al passaggio con il semaforo rosso, in Via Parri in frazione 
Eremo;  

• CONSIDERATO, che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 34.848,00 comprensiva di 
iva per servizio di locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per l’anno 
2013;  

• PREMESSO che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 2013; 

• VISTO l’art. 1 comma 381 della Legge di Stabilità 2013 ha differito al 30 giugno 2013 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2013; 

• VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 217 del 28/12/2012, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai Responsabili di Servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2013;  

• Visto il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2012 di conferimento delle funzioni dirigenziali per   l’area 
di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

• RICHIAMATO l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione 
posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, 
servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 
della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)” 

• VISTI 
1. il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
2. il Regolamento Comunale di contabilità; 
3. lo Statuto Comunale;  
4. Visto l’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 
5. Visto l’art. 152, comma 5° del T.U. EE.LL. D.Lgs 18.08.2000 n. 267;(regolarità contabile) 

 
                                                                DETERMINA 
 
 
 



 
 
 

1. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 17.424,00 comprensiva  di IVA per mesi sei,  con la 
Ditta Traffic Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2, riguardante la rilevazione 
delle infrazioni al C.d.S. per passaggio con semaforo rosso presso l’impianto semaforico di 
Via Parri a Eremo di Curtatone all’intervento n. 1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio 
noleggio apparecchiature documentatore di infrazioni” in corso di finanziamento  dell’anno 
2013; 

2. Di impegnare mensilmente la somma di Euro 2.904,00 comprensiva di iva sino 
all’approvazione del bilancio per l’anno 2013; 

3. Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio  la Ditta Traffic 
Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2; 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

5. Di dare atto che in seguito all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’area Finanziaria sarà richiesto il codice C.I.G. relativo al presente servizio. 

 
 
                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 

Commissario Agg.to di Polizia Locale 
          Cristiano  Colli 

               
                                                                                                  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
                                                   

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 
 

 
 
 
 



                     Curtatone   –   Rodigo   –   Borgoforte 
P r o v i n c i a  d i  M a n t o v a  

Piazza Corte Spagnola n. 3  
46010 - Montanara di Curtatone 

Piazza Ippolito Nievo n. 4   
46040 - Rodigo 

Via Parmense n. 33 
46030 - Borgoforte 

Mail: polizialocale@curtatone.it Mail: polizia@comune.rodigo.mn.it Mail: polizia.locale@comune.borgoforte.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099  Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 Tel.: 0376/641441 - Fax: 0376/646343 
Numero di emergenza: 335/1005135 

                                                                                 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE                  N. 

442 DEL 29/06/2012 

 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO 
PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. ANNO 2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               

• VISTO il contratto in essere con la  ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per fornitura in 
noleggio, l’istallazione, la manutenzione e i servizi connessi, di n. 1 impianto per il rilevamento e 
l’accertamento delle violazioni relative al passaggio con il semaforo rosso, in Via Parri in frazione 
Eremo;  

• CONSIDERATO, che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 34.848,00 comprensiva di 
iva per servizio di locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per l’anno 
2012;  

• VISTA la determina n. 1175 del 30/12/2011 con la quale è stato affidato il servizio di locazione e 
manutenzione di apparecchiature per la rilevazione delle infrazioni al C.d.S, presso l’impianto 
semaforico situato in Via Parri alla Ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per i primi sei mesi 
dell’anno 2012 e pertanto si ritiene di impegnare il secondo semestre dell’anno 2012; 

• VISTA, la delibera di  Consiglio Comunale n. 24 del 20.06.2012,  nella quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2012; 

• VISTA, la delibera della Giunta Comunale n. 113 del 21.06.2012,  nella quale è stato approvato il 
Piano delle risorse finanziarie- Assegnazione mezzi finanziari;  

• VISTO  il decreto sindacale nr. 4 del 02/01/2012 di conferimento delle funzioni dirigenziali per 
l’area di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

• RICHIAMATO l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione 
posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 
identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, 
servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 
della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)” 

 
                                                                DETERMINA 
 

6. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 17.424,00 comprensiva  di IVA, per il secondo 
semestre dell’anno 2012 con la Ditta Traffic Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via 
Cecchin 2, riguardante la rilevazione delle infrazioni al C.d.S. per passaggio con semaforo 
rosso presso l’impianto semaforico di Via Parri a Eremo di Curtatone all’intervento n. 
1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio noleggio apparecchiature documentatore di 
infrazioni” dell’anno 2012; 

 



 
 
 
 
 
 

7. Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio  la Ditta Traffic 
Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2; 

8. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

9. Di dare atto che in seguito all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’area Finanziaria sarà richiesto il codice C.I.G. relativo al presente servizio. 

 
 
                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 

Commissario Agg.to di Polizia Locale 
          Cristiano  Colli 

               
                                                                                                  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
                                                   

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       
Curtatone – Rodigo                            

Piazza Corte Spagnola n.3 - 46010 Montanara di Curtatone Piazza Ippolito Nievo n.4 – 46040 - Rodigo  

mailto: polizialocale@curtatone.it mailto: polizia@comune.rodigo.mn.it 

Tel.: 0376/358116 - Fax: 0376/358099 cell. 335/1005135 Tel.: 0376/684213 - Fax: 0376/684298 

                                                                            
                                                                                 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE                  N. 

1175 DEL 30/12/2011 

 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO 
PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. ANNO 2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               

• Visto il contratto in essere con la  ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per fornitura in 
noleggio, l’istallazione, la manutenzione e i servizi connessi, di n. 1 impianto per il rilevamento e 
l’accertamento delle violazioni relative al passaggio con il semaforo rosso, in Via Parri in frazione 
Eremo;  

• Considerato, che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 34.848,00 comprensiva di iva per 
servizio di locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi) per l’anno 2012;  

• Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 2012; 

• Dato atto che l’art. 1 del  Decreto del Ministro dell’Interno del 21/12/2011 ha differito al   
31/03/2012  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2012; 

• Ritenuto, pertanto, sussistere la fattispecie di cui art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267   del 
18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;  

• Vista la delibera della Giunta Comunale n 256  del 29/12/2011, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2012;  

• Visto il decreto sindacale n. 10 del 03/01/2011 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area 
di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

• Richiamato l’art. 3, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, gli strumenti di pagamento  devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara 
(CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture su 
richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)” 

 
                                                                DETERMINA 

                                                       
10. Di assumere l’impegno di spesa di Euro 17.424,00 comprensiva  di IVA, per mesi sei, con la 

Ditta Traffic Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2, riguardante la rilevazione 
delle infrazioni al C.d.S. per passaggio con semaforo rosso presso l’impianto semaforico di 
Via Parri a Eremo di Curtatone all’intervento n. 1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio 
noleggio apparecchiature documentatore di infrazioni” in corso di finanziamento  dell’anno 
2012; 

 
 



 
 
 

11. Di impegnare mensilmente la somma di Euro 2.904,00 comprensiva di iva sino 
all’approvazione del bilancio per l’anno 2012; 

12. Di incaricare, per i motivi citati in premessa, allo svolgimento di tale servizio  la Ditta Traffic 
Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2; 

13. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per il visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4) del D.Lgs. 267/2000; 

14. Di dare atto che in seguito all’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’area Finanziaria sarà richiesto il codice C.I.G. relativo al presente servizio. 

 
 
                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 

Commissario Agg.to di Polizia Locale 
          Cristiano  Colli 

               
                                                                                                  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
                                                   

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       DETERMINAZIONE  AREA 
POLIZIA LOCALE 

                                                           n.  1088      del     29/12/2010               
 



OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO 
PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. ANNO 2011 
 
                                                                   IL COMANDANTE  
 

• Premesso che il 31.12.2010 scade il contratto di locazione della strumentazione  di accertamento 
delle violazioni alle infrazioni del Codice della Strada per transito con semaforo rosso in Via Parri in 
frazione Eremo; 

• Vista la determina  n. 1091 del 29/12/2010 di aggiudicazione provvisoria  per fornitura in noleggio, 
l’istallazione, la manutenzione e i servizi connessi, di n. 1 impianto per il rilevamento e 
l’accertamento delle violazioni relative al passaggio con il semaforo rosso, in Via Parri in frazione 
Eremo;  

• Considerato, che si rende necessario impegnare la somma di  Euro 34.560,00 per servizio di 
locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi);  

• Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 2011; 

• Dato atto che l’art. 1 del  Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010 ha differito al   
31/03/2011  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2011; 

• Ritenuto, pertanto, sussistere la fattispecie di cui art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267   del 
18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;  

• Vista la delibera della Giunta Comunale n.225 del 23/12/2010, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2010;  

• Visto il decreto sindacale n. 20 del 31/07/2010 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area 
di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli;  

 
                                                              DETERMINA  
        

1- Di assumere l’impegno di spesa di Euro 28.800,00 più IVA per un’importo totale di Euro 34.560,00, 
con la Ditta Traffic Tecnology, sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2, riguardante la rilevazione 
delle infrazioni al C.d.S. per passaggio con semaforo rosso presso l’impianto semaforico di Via Parri 
a Eremo di Curtatone all’intervento n. 1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio noleggio 
apparecchiature documentatore di infrazioni”;; 

 
 
 
 
 
 
 

2- Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to di Polizia Locale 

             Cristiano  Colli 
               

 
 
                                                                                                           
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 



 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
 
                                                    

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     CITTA’ DI CURTATONE                     CITTA’ DI CURTATONE                     CITTA’ DI CURTATONE                     CITTA’ DI CURTATONE    
Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3    Tel.: 0376/358116 
46010 CURTATONE fraz. Montanara (MN) Fax: 0376/358099 



Internet: www. curtatone.it                                                     E                                                    E                                                    E                                                    E----mail: mail: mail: mail: polizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.it    

   
       DETERMINAZIONE  AREA 

POLIZIA LOCALE 
                                                           n.  1031      del     29/12/2009               
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO 
PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. ANNO 2010 
 
                                                                IL COMANDANTE  

• Premesso che l’Amministrazione Comunale ha in essere contratto di locazione di  
un’apparecchiatura di accertamento delle violazioni alle infrazioni del Codice della Strada per 
transito con semaforo rosso in Via Parri in frazione Eremo; 

• Visto in proposito  la determina n. 641 del 26.04.2007;  

• Considerato inoltre  lo stanziamento di spesa come da bilancio preventivo relativo all’anno 2010; 

• Considerato, che si rende necessario impegnare  Euro 40.000,00 per servizio di locazione e 
manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi);  

• Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione per l’anno 2010; 

• Dato atto che l’art. 1 del  Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2009 ha differito al   
30/04/2010  il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2010; 

• Ritenuto, pertanto, sussistere la fattispecie di cui art. 163 comma 3 del D.Lgs. n. 267   del 
18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;  

• Vista la delibera della Giunta Comunale n. 226 del 28/12/2009, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2010;  

• Visto il decreto sindacale n. 33767 del 30/12/2008 di conferimento delle funzioni dirigenziali per 
l’area di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli;  

 
                                                              DETERMINA  
        

3- Di assumere l’impegno di spesa di Euro 40.000,00, con la Ditta Traffic Tecnology, sede a Marostica 
(Vi) in Via Cecchin 2, riguardante la rilevazione delle infrazioni al C.d.S. per passaggio con semaforo 
rosso presso l’impianto semaforico di Via Parri a Eremo di Curtatone all’intervento n. 1030104 cap. 
3014/01, oggetto “servizio noleggio apparecchiature documentatore di infrazioni”;; 

4- Di impegnare mensilmente la somma di Euro 3,333,33 comprensiva di Iva sino all’approvazione del 
Bilancio e successivamente tramite impegni semestrali; 

5-  Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to di Polizia Locale 

             Cristiano  Colli 
               

 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
 
                                                    

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         Rag. Daniela Carra 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to  di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                     CITTA’ DI CURTATONE                     CITTA’ DI CURTATONE                     CITTA’ DI CURTATONE                     CITTA’ DI CURTATONE    
Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3    Tel.: 0376/358116 
46010 CURTATONE fraz. Montanara (MN) Fax: 0376/358099 

Internet: www. curtatone.it                                                                                                                                                                                                              E E E E----mail: mail: mail: mail: polizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.it    

 
   

       DETERMINAZIONE  AREA 



POLIZIA LOCALE 
                                                           n.    1143       del   31/12/2008               
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE 
INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA,  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO 
PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. 
 
                                                                IL COMANDANTE  
 

• Premesso che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno istallare un’apparecchiatura di 
accertamento delle violazioni alle infrazioni del Codice della Strada per transito con semaforo rosso 
in Via Parri in frazione Eremo; 

• Visto in proposito  la determina n. 641 del 26.04.2007;  

• Considerato inoltre  lo stanziamento di spesa relativo all’anno 2009; 

• Considerato, che si rende necessario impegnare per il 1° trimestre Euro 15.000,00 per servizio di 
locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi);  

• Visto la Delibera di Consiglio Comunale nr. 71 del 30.12.2008 con la quale è stato  approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno  2009; 

• Visto la Delibera di Giunta Comunale nr. 4 del 12.01.2009 -  approvazione piano risorse finanziarie, 
assegnazione mezzi finanziari  2009; 

• Visto il decreto sindacale nr. 33767 del 30/12/2008 di conferimento delle funzioni dirigenziali per 
l’area di Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267 del 18.08.2000; 

• Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto sopra citato in narrativa; 

• Visti: 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti 

• il regolamento comunale di contabilità 

• lo Statuto Comunale; 

• -Visto l’art. 151 comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 
267 (copertura finanziaria); 

• -Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 
267 (copertura contabile); 

 
                                                                DETERMINA  
        

6- Di assumere a carico del Bilancio Comunale per l’anno 2009 con    la Ditta Traffic Tecnology, sede 
a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2, la somma di Euro 15.000,00,  per la rilevazione delle infrazioni al 
Codice della Strada per passaggio con semaforo rosso presso l’impianto semaforico di Via Parri a 
Eremo di Curtatone; 

 
 
 
 
 
 

7- Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 15.000,00 (IVA compresa)  sarà  coperta 
finanziariamente all’intervento n. 1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio noleggio apparecchiature 
documentatore di infrazioni”; 

8-  Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti 

 
                                                                                                   F.to   IL COMANDANTE 

Commissario Agg.to di Polizia Locale 



         Cristiano  Colli 
               

                                                                                                              
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
 
                                                    

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                           Rag. Daniela Carra 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

       DETERMINAZIONE  AREA 



POLIZIA LOCALE 
                                                               n.  213      del  16/04/2008                 
 
OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO LOCAZIONE E 
MANUTENZIONE DI APPRECCHIATURE PER LA RILEVAZIONE DELLE INFRAZIONI 
AL CODICE DELLA STRADA PER  PASSAGGIO CON SEMAFORO ROSSO PRESSO 
L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN FRAZIONE EREMO. 
DITTA TRAFFIC TECNOLOGY SRL. 
 
                                                                IL COMANDANTE  
 

♦ Premesso che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno istallare un’apparecchiatura di 
accertamento delle violazioni alle infrazioni del Codice della Strada per transito con semaforo rosso in 
Via Parri in frazione Eremo; 

♦ Visto in proposito  la determina a contrattare n. 641 del 26.04.2007; 

♦ Vista  la determina n. 109 del 29.02.2008 per un importo  di Euro 20.000,00,  per il servizio di noleggio 
effettuato dalla   Ditta Traffic Tecnology con sede a Marostica (Vi) in Via Cecchin 2; 

♦ Considerato inoltre che lo stanziamento di spesa relativo all’anno 2008 e di Euro 40.000,00; 

♦ Considerato che per l’anno 2008, si rende necessario impegnare la rimanente somma equivalente in  
Euro 20.000,00 per servizio di locazione e manutenzione alla ditta Traffic Tecnology di Marostica (Vi);  

♦ Visto il decreto sindacale nr. 32645 del 29.12.2007 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 

♦ Visto la Delibera del Consiglio Comunale  n. 14  del 24.03.2008 con la quale è stato  approvato il 
Bilancio di previsione  per l’anno 2008;  

 
 -Visto l’art. 163 comma 3 del T.U. 267 del 18.08.2000; 
- Ritenuto di provvedere alla esecuzione di quanto sopra citato in narrativa; 
 -Visti: 
    a) il regolamento comunale per la disciplina dei contratti 
    b) il regolamento comunale di contabilità 
    c) lo Statuto Comunale; 
-Visto l’art. 151 comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura finanziaria); 
-Visto l’art. 152 comma 5 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 
(copertura contabile); 
 
                                                                DETERMINA  
        

1 Di assumere a carico del Bilancio Comunale per l’anno 2008,   la Ditta Traffic Tecnology con sede a 
Marostica (Vi) in Via Cecchin 2, l’ulteriore somma di Euro 20.000,00, ad integrazione del 
precedente impegno di spesa come da determina nr. 109 del 29/02/2008  per la rilevazione delle 
infrazioni al Codice della Strada per passaggio con semaforo rosso presso l’impianto semaforico di 
Via Parri a Eremo di Curtatone; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 20.000,00 (IVA compresa)  sarà  coperta 
finanziariamente all’intervento n. 1030104 cap. 3014/01, oggetto “servizio noleggio apparecchiature 
documentatore di infrazioni”; 



3  Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti 

                                                                                                      IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to di Polizia Locale 

         Cristiano  Colli 
               

                                                                                                              
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Visto di regolarita’ contabile – Testo Unico D,Lgs. 18.08.2000 nr. 267 art. 151 comma 4 
 
Si attesta che l’impegno e’ provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, lì                      
 
                                                    

 IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                           (Rag. Daniela Carra) 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE 

IL COMANDANTE 
Commissario di Polizia Locale 

    Cristiano  Colli 
 

 
 
 

 
 
 
I determina di Euro 20.000,00 
II        “      di Euro 20.000,00 (la seguente)  x completamento  anno 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
 



                                                            CITTA’ DI CURTATONE        CITTA’ DI CURTATONE        CITTA’ DI CURTATONE        CITTA’ DI CURTATONE    
Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3Piazza Corte Spagnola n.3    Tel.: 0376/358116 
46010 CURTATONE fraz. Montanara (MN) Fax: 0376/358099 
Internet: www. curtatone.it                                                     E                                                    E                                                    E                                                    E----mail: mail: mail: mail: polizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.itpolizialocale@curtatone.it    

   
       DETERMINAZIONE  AREA 

POLIZIA LOCALE 
                                                               n. 255  del  26.04.2008                 
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DI NOMINA RESPONSABILE DEI TRATTAMENTI 
DATI AI SENSI DELL’ART. 29 DEL D.LGS 196/03 DI APPRECCHIATURE PER LA 
RILEVAZIONE DELLE INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA PER  PASSAGGIO 
CON SEMAFORO ROSSO PRESSO L’IMPIANTO SEMAFORICO   DI   VIA PARRI IN 
FRAZIONE EREMO. 
 
                                                                IL COMANDANTE  

  

Richiamata la determinazione della Giunta comunale n.641  del  26/06/2007, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si affidava alla TRAFFIC TECNOLOGY il Servizio di rilevamento infrazioni semaforiche 
incrocio di Via Parri in frazione Eremo; 

 Visto l'art. 29 del dlgs 196/03 il quale stabilisce che “il titolare del trattamento dei dati possa designare 
facoltativamente un responsabile. Se designato, il responsabile è individuato tra soggetti che per esperienza, capacità ed 
affidabilità forniscano idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi compreso il 
profilo relativo alla sicurezza. Ove necessario per esigenze organizzative, possono essere designati responsabili più soggetti, anche 
mediante suddivisione di compiti. I compiti affidati al responsabile sono analiticamente specificati per iscritto dal titolare. Il 
responsabile effettua il trattamento attenendosi alle istruzioni impartite dal titolare il quale, anche tramite verifiche periodiche, 
vigila sulla puntuale osservanza delle disposizioni di cui al comma 2 e delle proprie istruzioni.” 

In considerazione dell'art. 4 del dpr 250/99 il quale stabilisce che “il sindaco designa e nomina, ai sensi 
dell'articolo 8 della legge 31 dicembre 1996, n. 675, un responsabile per la gestione e il trattamento dei dati rilevati con gli 
impianti di rilevazione autorizzati”. 
  
Visto il decreto sindacale nr. 32645 del 29.12.2007 di conferimento delle funzioni dirigenziali per l’area di 
Polizia Locale al Commissario Aggiunto Cristiano Colli; 
 
Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere alla nomina di responsabile del trattamento la 
ditta aggiudicataria TRAFFIC TECNOLOGY s.r.l., con sede in Marostica via Cecchin, 2. 

 

DETERMINA  

Di nominare la ditta TRAFFIC TECNOLOGY srl, con sede a Marostica, via Cecchin 2, quale 
RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DATI rilevati dal sistema VISTA RED nel territorio 
comunale, limitatamente ai profili di sicurezza ed alle operazioni necessarie per la rilevazione delle 
contravvenzioni. 

 

                                                                                                        IL COMANDANTE 
Commissario Agg.to di Polizia Locale 

        Cristiano  Colli 
 

  



    


